



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 04.12.2019 r.

WOP-I-ZO.0003.706.2019.AK

**Pani Teresa Kijek
Radna Rady Miasta
Płocka**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację nr WOP-I-ZO.0003.706.2019.AK złożoną u Prezydenta Miasta Płocka w dniu 25.11.2019 r. w sprawie odnowienia grobu poległych żołnierzy informuję, że wskazany przez Panią grób żołnierzy z 19 Pułku Piechoty im. Odsieczy Lwowa poległych we wrześniu 1939 roku jest grobem wojennym, który znajduje się na liście prowadzonej przez Wojewodę Mazowieckiego. Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.U.2018.2337.t.j.) groby i cmentarze wojenne pozostają pod opieką Państwa (dotyczy to również finansowania budowy, utrzymania, w tym remontów tych grobów). Wojewoda może w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania tych grobów z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy. Gmina – Miasto Płock na mocy porozumienia z Wojewodą Mazowieckim przyjęła obowiązek utrzymania grobów wojennych na cmentarzach na terenie miasta w zakresie konserwacji i remontów oraz pielęgnacji zieleni i utrzymania czystości i porządku na tych grobach, ale tylko w zakresie przekazanych środków finansowych na ten cel.

Do końca lipca każdego roku Gmina – Miasto Płock składa stosowny wniosek o udzielenie dotacji na rok następny na utrzymanie czystości i zieleni oraz remonty. W 2017 roku Gmina – Miasto Płock złożyła wniosek o udzielenie dotacji na wykonanie remontu przedmiotowego grobu. Pomimo pozytywnej oceny wniosku dotacja nie została przyznana ze względu na ograniczone środki. Mając na uwadze zły stan murku okalającego przedmiotową mogiłę w 2018 roku ze środków własnych gminy została wykonana doraźna naprawa murku (uzupełnienie spoin w pęknięciach, malowanie) oraz nasadzenia.

W roku 2019 Gmina – Miasto Płock złożyła dwa wnioski o udzielenie dotacji na rok 2020:

- na konserwację zieleni oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych,
- na wykonanie remontu krzyży na Cmentarzu Garnizonowym.

Z otrzymanej informacji wynika, że na przyszły rok Gmina – Miasto Płock otrzyma środki jedynie na prace remontowe.

Środki przekazywane przez wojewodę są niestety niższe niż potrzeby w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Jednocześnie informuję, że Gmina – Miasto Płock nadal będzie wnioskowała o pozyskanie środków na wykonanie remontu przedmiotowego grobu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Miasta Płocka

Piotr Dyskiewicz

Otrzymują:

1. Adresat

2. WOR

3. WOP-I-ZO

4. WKS.II.ZI a/a